
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 2 del 12/02/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   233 

 Del 09/04/2014 

 
 
OGGETTO:  Campagna di informazione istituzionale a carattere turistico. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Premesso 

che la società Canale 7 s.r.l., emittente locale con sede a Monopoli, con nota del 
12/02/2012, prot. n. 2760, ha rappresentato che, in occasione dell’imminente Borsa 
Internazionale del Turismo di Milano (BIT) intende intervenire con propri servizi di 
informazione, con una proposta così configurata: 

o Dirette e servizi giornalistici quotidiani durante lo svolgimento della fiera nelle sei 
edizioni del proprio telegiornale TG7; 

o Dirette in streaming sul portale www.canale7.tv, molto seguito dai conterranei che 
vivono al di fuori della Regione e all’estero; 

o Dirette radiofoniche su Radio Elle; 
o Speciale della durata di 30 minuti a chiusura della manifestazione da trasmettere su 

Canale 7 e sul nuovo canale del gruppo 7Plus, 
o Speciale sul settimanale di informazione locale Sette News; 

che con la medesima nota l’amministratore unico della società Canale 7 s.r.l. ha proposto 
a questa Amministrazione l’acquisto dei suddetti servizi informativi, al costo di € 1.000,00 
oltre i.v.a.; 
rilevato che le riprese televisive avverranno in un contesto di alto interesse per l’offerta 
turistica internazionale, quale quello della BIT di Milano; 



considerato, pertanto, che documentare la partecipazione del nostro Comune in una fiera 
specialistica internazionale rappresenta un ottimo veicolo di conoscenza e di promozione 
per il nostro territorio soprattutto per il suo importante patrimonio carsico, riconosciuto 
come Sito di Interesse Comunitario (SIC); 
ritenuto di dover accogliere la proposta, considerata la diffusione che i servizi avranno e 
l’impegno che la civica Amministrazione - in coerenza con le Linee Programmatiche e di 
mandato -  pone nella valorizzazione e promozione del proprio patrimonio; 
rilevata la necessità di impegnare la somma di € 1000, oltre IVA, pari a € 1.220,00, dando 
atto che la stessa trova imputazione sul competente capitolo di bilancio; 
vista la “Gazzetta Ufficiale” n. 302 del 27.12.2013, sulla quale è stato pubblicato il decreto 
19.12.2013 del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 28.02.2014 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali; 
considerato, pertanto, che alla liquidazione in favore dell’emittente Canale 7 si provvederà, 
senza ulteriori formalità, ad avvenuta trasmissione dei servizi di che trattasi e ad 
emissione di relativa fattura, regolarmente vistata dal sottoscritto, entro il termine di 60 
giorni dalla data di presentazione della stessa, così come stabilito dal D.Lgs. n. 231/2002; 
visto il D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali.; 
visto il D.Lgs. n. 231/2002; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
per quanto sopra esposto 

 
DETERMINA 

 
1. di accogliere la proposta di comunicazione istituzionale di carattere turistico di Canale 
7 s.r.l, così come presentata, per l’acquisto dei servizi elencati in premessa, in occasione 
della BIT di Milano; 
2. di impegnare la spesa necessaria di € 1220,00 (Iva inclusa), imputando la relativa 
somma al cap. 922 del corrente civico bilancio di previsione, denominato: “Comunicazione 
istituzionale”, che presenta la necessaria disponibilità; 
3. di dare atto che la società Canale 7 s.r.l, di Monopoli: 
o assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

4. di provvede alla liquidazione, in favore dell’emittente locale Canale 7 s.r.l. con sede in 
Monopoli, senza ulteriori formalità a presentazione di regolare fattura, vistata dal 
sottoscritto, previo riscontro dell’emissione dei relativi spot pubblicitari, entro il termine di 
60 giorni dalla data di ricezione della stessa, giusto quanto disposto dal D.Lgs. n. 
231/2002; 



5. di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore 

Ufficio di Gabinetto 

__________________ 

 
 Il Responsabile del I Servizio f.f. 

(Segretario generale) 
f.to dott. Gerardo Gallicchio  

 
 
 

 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 12/02/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno  169/2014    Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.700 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  10 aprile 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 


